
 

 
 

Amendement 
 

  
  

 

 

Raadsvergadering 1 en 4 november 2021 
 
 
Ondergetekenden, leden van de raad van de gemeente Dalfsen, dienen het volgende amendement in: 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 oktober 2021, nummer 1336; 
 
gehoord de beraadslagingen over de Programmabegroting 2022-2025; 
 
 
overwegende dat: 

- hondeneigenaren in Dalfsen in 2021 € 50,60 belasting betalen voor hun eerste hond en € 66,50 
voor elke volgende hond 

- een ongelijkheid in belasting bestaat t.a.v. hondenbezitters en bezitters van andere huisdieren, 
omdat de opbrengst naar de algemene middelen gaat 

- het heffen van hondenbelasting uitvoeringskosten met zich meebrengt voor controleurs en 
administratieve processen en hierop door het afschaffen van de hondenbelasting een besparing 
zal plaatsvinden 

- de bestaansreden van hondenbelasting zijn oorsprong vindt in de middeleeuwen toen honden 
ingezet werden als transportmiddel 

- veel gemeenten al besloten hebben de hondenbelasting af te schaffen 
- vanuit de Tweede Kamer ook stemmen opgaan om de hondenbelasting af te schaffen 
- uit de actuele septembercirculaire blijkt dat er meerjarig financiële ruimte geprognotiseerd is 
- van hondeneigenaren geëist wordt dat ze zelf de hondenpoep opruimen 
- handhaving hierop nodig zal blijven 
- een eerlijkere heffing van belastingen op maatschappelijk draagvlak kan rekenen 

 
stelt de raad voor om aanvullend te besluiten: 

- de hondenbelasting per 1 januari 2022 af te schaffen door de Verordening hondenbelasting 2021 
per die datum in te trekken en de financiële gevolgen van € 142.000 te dekken uit het meerjarig 
begrotingssaldo. 

 
 
de indieners, 
 
 
 
G.J. Veldhuis   L. Broere  B.H.M. Schrijver 
VVD    PvdA   D66 
 
 
 


